
Determinazione n. 221 del 29-05-2024 - pag.1 - COMUNE DI TREVI 

 

COMUNECOMUNE  DIDI  TREVITREVI 

 

Provincia di Perugia 
 

 

 
 

AREA FINAZIARIA, PERSONALE E SVILUPPO ECONOMICO 
 

Servizio FINANZIARIO 
 

 
DETERMINAZIONE 

 
n. 221 del registro generale 

 

Oggetto: AVVISO MISURA 1.4.1 ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI 
PUBBLICI - M1C1 PNRR Investimento 1.4 "SERVIZI E CITTADINANZA 
DIGITALE". DETERMINAZIONE A CONTRATTARE. SERVIZIO DI 
RESTYLING GRAFICO - NORMATIVO DEL SITO ISTITUZIONALE 
PACCHETTO CITTADINO INFORMATO" E DEI SERVIZI DIGITALI 
PREVISTI NELLA RICHIESTA DI FINANZIAMENTO. CUP B61F22003660006 

 
IL RESPONSABILE DI AREA 

 
Visti 

- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali) e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione 
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42); 

- il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 (Codice dei contratti pubblici in attuazione 
dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di 
contratti pubblici); 

- il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82 (Codice dell’amministrazione digitale); 
- il regolamento 12 febbraio 2021, n. 2021/241/UE (Regolamento del Parlamento europeo e del 

Consiglio che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza); 
- la legge 23 dicembre 1999, n. 488 (Legge finanziaria 2000) e la legge 27 dicembre 2006, n. 296 

(Legge finanziaria 2007); 
- la legge 13 agosto 2010, n. 136 (Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo 

in materia di normativa antimafia); 
- il decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76 (Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione 

digitale) convertito in legge, con modificazioni, dalla legge 11 settembre 2020, n. 120; 
 
Visti altresì: 

- lo Statuto Comunale; 
- il vigente regolamento comunale di contabilità; 
- i Decreti Sindacali n. 6 e 7 del 29/09/2023 di conferimento delle funzioni di cui all’art. 107 del 

D.Lgs. n. 267/2000 e dell’incarico di Elevata Qualificazione; 
- la delibera di C.C. n. 36 del 31/10/2023 di approvazione del DUPS 2024-2026; 
- la delibera di C.C. n. 44 del 28/12/2023 di approvazione della nota di aggiornamento al DUPS 

2024-2026; 
- il Bilancio di Previsione finanziario 2024-2026 approvato con atto di C.C. n. 45 del 28/12/2023; 
- il Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026 approvato con atto di G.C. n. 2 del 09/01/2024; 
- la delibera di G.C. n. 12 del 30/01/2024 di approvazione del PIAO 2024-2026; 
 

Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il quale espressamente stabilisce che spettano ai 
responsabili degli uffici tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 36 del 29-05-2024 firmato digitalmente da  Orietta Stocchi il 29-05-2024 ora  8:32:01 IVANA MARCHEGIANI il 29-05-2024 ora  8:14:29



Determinazione n. 221 del 29-05-2024 - pag.2 - COMUNE DI TREVI 

indirizzo adottati dall’organo politico, tra i quali, in particolare, gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa 
l’assunzione di impegni di spesa; 
 
PREMESSO che l’esperienza digitale del cittadino nei servizi pubblici si attua attraverso: 

- i siti comunali, cioè l’insieme delle pagine web che possono essere ospitate all’interno di uno dei 
domini istituzionali riservati per i Comuni italiani da parte dell’Anagrafe dei domini, il cui scopo è 
far sì che tutti i cittadini ricevono le medesime e più recenti informazioni rispetto: 

- all’amministrazione locale; 
- ai servizi che essa eroga al cittadino; 
- alle notizie; 
- ai documenti pubblici dell'amministrazione stessa; 

- servizi digitali per il cittadino erogati dal Comune e fruibili online, cioè attraverso l’insieme di 
interfacce digitali, flussi e processi, tipicamente a seguito di un login identificativo, il cui scopo è che 
il cittadino richieda e si veda erogata una prestazione da parte dell’amministrazione, o effettui un 
adempimento verso l’amministrazione. 

 
PRESO ATTO che: 

- il Ministero per l’innovazione tecnologica e la transizione digitale (MITD) ha invitato i Comuni 
italiani a presentare domanda di partecipazione all’avviso pubblico del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza – Missione 1 – Componente 1 – Investimento 1.4 “Servizi e cittadinanza digitale” – 
Misura 1.4.1 “Esperienza del cittadino nei servizi pubblici” Comuni finanziato dall’Unione Europea 
– NextGenerationEU; 

- l’obiettivo previsto per la Misura 1.4.1 (milestone e target europei) è quello di migliorare la qualità e 
l’utilizzabilità dei servizi pubblici digitali; 

- lo specifico obiettivo del bando prevede l’adesione ai modelli standard di sito comunale e di servizi 
digitali al fine di migliorare l’esperienza utente dei servizi al cittadino così declinata: 

- sito comunale: mettere a disposizione dei cittadini interfacce coerenti, fruibili e accessibili, secondo 
il modello di sito comunale, e in conformità con le Linee guida emanate ai sensi del d.lgs. 82/2005 e 
l’e-government benchmark relativamente agli indicatori della “user-centricity” e della trasparenza, 
come indicato dall’eGovernment benchmark Method Paper 2020-2023; 

- servizi al cittadino: mettere a disposizione dei cittadini una serie di procedure erogate a livello 
comunale, tramite interfacce coerenti, fruibili e accessibili, con flussi di servizio quanto più 
uniformi, trasparenti e utente-centrici; 

 
EVIDENZIATO che l’avviso ministeriale prevede: 

- il riconoscimento ai Comuni di un importo forfettario (lump sum) determinato in funzione: 
- del servizio di restyling grafico – normativo del sito istituzionale (“Pacchetto cittadino 

informato”) e del numero di servizi digitali attivati; 
- della classe di popolazione residente nel Comune; 

- l’erogazione del contributo forfettario in un’unica soluzione a seguito del perfezionamento delle 
attività di integrazione e attivazione dei servizi; 

- che le attività di cui al finanziamento richiesto siano state avviate a decorrere dal 1° febbraio 2020 
con risorse proprie; 

 
CONSIDERATO che il Comune di Trevi ha presentato domanda in data 20/09/2022 e risulta finanziato per € 
155.234,00 con CUP B61F22003660006 , giusto decreto di finanziamento n. Decreto n. 135 - 1 / 2022 - 
PNRR; 
 
TENUTO che gli enti con popolazione superiore a 5.000 abitanti devono contrattualizzare con il fornitore 
entro 270 giorni dalla data di notifica del decreto di finanziamento; 
 
CONSIDERATO che sono state richieste variazioni della scadenza originaria a causa dei notevoli 
adempimenti da parte dell’ufficio, e che la nuova scadenza per la contrattualizzazione è prevista per il 
31/05/2024; 
 
VISTO il D.Lgs. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 
2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici.”; 
 
VISTO in particolare l’art.50 (Procedure per l'affidamento), comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023, che 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 36 del 29-05-2024 firmato digitalmente da  Orietta Stocchi il 29-05-2024 ora  8:32:01 IVANA MARCHEGIANI il 29-05-2024 ora  8:14:29



Determinazione n. 221 del 29-05-2024 - pag.3 - COMUNE DI TREVI 

disciplina le procedure sotto soglia; 
 
DATO ATTO che ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023 per affidamenti di importo 
inferiore a € 140.000,00, è possibile procedere mediante affidamento diretto, anche senza previa 
consultazione di due o più operatori economici; 
 
VISTI i preventivi presentati della società Halley Informatica S.r.l., acquisiti nella sezione Customer Care, 
per il servizio di restyling grafico – normativo del sito istituzionale (“Pacchetto cittadino informato”) e dei 
servizi digitali previsti nella richiesta di finanziamento nonché quelli non previsti ma rilasciabili con ulteriori 
aggiornamenti: 

- Offerta n. 38 del 02/04/2024 - Proposta per servizi digitali per il cittadino; 
- Offerta n. 39 del 02/04/2024 - Proposta per il servizio di restyling grafico - normativo del sito 

istituzionale (“Pacchetto cittadino informato”); 
 
VERIFICATO che, ai fini e per gli effetti dell’articolo 26 della Legge 488/1999 e dell’articolo 1, comma 449 
della Legge 296/2006, non risultano convenzioni attive stipulate da Consip o da centrali regionali di 
committenza per i servizi in oggetto; 
 
DATO ATTO che il servizio da acquisire è di importo pari o superiore a 5.000,00 euro ed inferiore alla 
soglia comunitaria e pertanto è obbligatorio il ricorso al MEPA, ai sensi dell’articolo 1, comma 450 della l. 
296/2006; 
 
VERIFICATO che per la fornitura in oggetto i prodotti proposti sono rinvenibili in Consip, nel sito 
www.acquistinretepa.it nella categoria “Servizi informatici: consulenza, sviluppo di software, Internet e 
supporto”; 
 
CONSIDERATO che il MEPA consente acquisti telematici basati su un sistema che attua procedure di scelta 
del contraente interamente gestite per via elettronica e telematica a garanzia della tracciabilità dell‘intera 
procedura; 
 
DATO ATTO che, da un’attenta ricerca del prodotto offerto sulla piattaforma MEPA dai vari fornitori 
abilitati, è emerso che la ditta Halley Informatica s.r.l., con sede in via Circonvallazione, 131 – Matelica 
(MC) CF/P.IVA 00384350435, offre il servizio necessario al buon funzionamento dell’Ente ad un importo 
congruo; 
 
CONSIDERATO che il presente procedimento è finalizzato alla stipulazione di un contratto per 
l’affidamento di che trattasi le cui caratteristiche essenziali sono qui riassunte: 

- fine da perseguire: restyling grafico – normativo del sito istituzionale (“Pacchetto cittadino 
informato”) e attivazione dei servizi digitali previsti nella richiesta di finanziamento Avviso Misura 
1.4.1; 

- importo del contratto:  
a. Servizi digitali per il cittadino € 12.800,00 (IVA esclusa) 
b. Servizio di restyling grafico – normativo del sito istituzionale (“Pacchetto cittadino 

informato”) € 19.750,00 (IVA esclusa); 
- importo totale del contratto: 39.711,00 iva compresa; 
- forma del contratto e modalità di scelta del contraente: acquisto diretto su MEPA ai sensi dell’art. 50 

del D.Lgs. 36/2023 con perfezionamento del contratto nel rispetto di quanto stabilito dall’articolo 18, 
comma 1, secondo periodo, del D.Lgs. n. 36/2023; 

- clausole ritenute essenziali: quelle contenute nella corrispondenza intercorsa tra le parti e nella 
documentazione della procedura di affidamento; 

 
RITENUTO, pertanto, di procedere mediante acquisizione sotto soglia, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) 
del D.Lgs. n. 36/2023 e che tale procedura garantisce adeguata apertura del mercato in modo da non ledere, 
bensì attuare, i principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, trasparenza, libera concorrenza, 
proporzionalità e pubblicità; 
 
TENUTO CONTO che le ragioni del ricorso all’affidamento diretto sono rinvenibili nella necessità di 
acquisire la fornitura quanto prima al fine di rispettare le scadenze ed i termini indicati nello specifico bando; 
 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 36 del 29-05-2024 firmato digitalmente da  Orietta Stocchi il 29-05-2024 ora  8:32:01 IVANA MARCHEGIANI il 29-05-2024 ora  8:14:29



Determinazione n. 221 del 29-05-2024 - pag.4 - COMUNE DI TREVI 

RICHIAMATI i già citati preventivi di spesa acquisiti nella sezione Customer Care, per l’attività in allegato 
alla presente, presentato da la ditta Halley Informatica S.r.l.; 
 
RIBADITO che il prezzo di affidamento diretto dell’appalto in oggetto può ritenersi congruo sulla base di 
specifica valutazione estimativa operata a cura del responsabile del servizio; 
 
RITENUTO di affidare la fornitura al suddetto operatore economico con attivazione della procedura di 
acquisto NR. 665147 su www.acquistinretepa.it mediante la compilazione dell’ordine diretto – NR. Fase 
7892445 del 29/05/2024; 
 
RITENUTO di provvedere all’acquisizione di CIG ordinario in ordine alle recenti indicazioni pervenute 
dall’assistenza del portale PA digitale 2026; 
 
CONSIDERATO che il CIG ordinario di riferimento del presente affidamento è il B1E26A5227; 
 
RICHIAMATO l’art. 17 (Fasi delle procedure di affidamento), comma 2 del D.Lgs. n. 36/2023 che 
stabilisce: 

- per gli appalti di valore inferiore a 140.000 euro, la stazione appaltante può procedere ad 
affidamento diretto tramite decisione a contrarre, che contenga, in modo semplificato, l’oggetto 
dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua 
dei requisiti di carattere generale; 

- prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in 
conformità ai propri ordinamenti, devono individuare gli elementi essenziali del contratto ed i criteri 
di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

 
VISTO l'art. 192, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 il quale dispone che la stipulazione dei 
contratti deve essere preceduta da apposita determinazione del responsabile del procedimento di spesa 
indicante: 

a. il fine che il contratto si intende perseguire; 
b. l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 
c. le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle 

pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base. 
 
DATO ATTO che tutti i suddetti elementi sono comunque riportati nella presente Determinazione; 
 
DATO ATTO di non essere in conflitto di interessi, anche potenziale, di cui all’art. 6-bis della legge n. 
241/1990 e dell’art. 16 del D.lgs. n. 36/2023 e di non ravvisare alcuna causa di inconferibilità o 
incompatibilità in relazione al presente incarico ex D.lgs. n. 39/2013; 
 
RITENUTO pertanto opportuno procedere al relativo impegno di spesa per il predetto acquisto; già ritenuto 
indispensabile per la continuità operatività del lavoro degli addetti comunali e congruo rispetto al 
raggiungimento delle finalità dell’Amministrazione; 
 
VERIFICATA e ATTESTATA: 

- la regolarità dell’istruttoria svolta dall’ufficio e del procedimento amministrativo presupposto al 
presente atto; 

- il rispetto della tempistica prevista dalla Legge e/o dai Regolamenti; 
- l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa; 
- la conformità alle Leggi, allo Statuto ed ai regolamenti dell’Ente; 

 
VISTI; 

- il D.Lgs. 36/2023 e l'art. 192 del T.U. Enti Locali n. 267/2000; 
- il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm. e ii; 
- la Legge n. 241/90 e s.m.i; 
- il D.Lgs. n. 165/2001; 
- lo Statuto Comunale; 
- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 
DETERMINA 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 36 del 29-05-2024 firmato digitalmente da  Orietta Stocchi il 29-05-2024 ora  8:32:01 IVANA MARCHEGIANI il 29-05-2024 ora  8:14:29



Determinazione n. 221 del 29-05-2024 - pag.5 - COMUNE DI TREVI 

 
1. di affidare, per i motivi esposti in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati, nell’ambito 

dell’avviso misura 1.4.1 esperienza del cittadino nei servizi pubblici - M1C1 PNRR investimento 1.4 
“Servizi e cittadinanza digitale”, il servizio di restyling grafico-normativo del sito istituzionale 
“pacchetto cittadino informato” e dei servizi digitali previsti nella richiesta di finanziamento alla 
società, Halley Informatica S.r.l. con sede in via Circonvallazione, 131 – Matelica (MC) CF/P.IVA 
00384350435; 
 

2. di accertare, per i motivi esposti in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati, l’entrata 
del contributo lump sum del PNRR pari ad € 39.711,00 Abilitazione e facilitazione emigrazione al 
Cloud – Avviso investimento 1.2 – “Abilitazione al Cloud per le PA Locali”, dall’Unione Europea - 
Next Generation EU, dando atto che trattasi di risorse vincolate da imputare come segue: 

• CAPITOLO 961/1 – P.E.G. 2024-2026 – ANNUALITÀ 2024 
• PNRR MISSIONE 1 COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 1.4 MISURA 1.4.1 ESPERIENZA 
DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI 
• CODICE DI BILANCIO: 4.02.01.01.001 

 
3. di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. 267/2000 e del principio contabile applicato 

allegato 4/2 al D.Lgs. 118/2011 per la realizzazione del progetto “PNRR missione 1 componente 1 
investimento 1.4 misura 1.4.1 Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici, CUP 
B61F22003660006”, in favore della Halley Informatica S.r.l. con sede in via Circonvallazione, 131 – 
Matelica (MC) CF/P.IVA 00384350435, la somma complessiva di € 39.711,00 I.C. al PEG 2024-
2026, come da seguente imputazione; 

Missione Programma Titolo Macro aggregato Esigibilità anno importo 
1 8 2 2 2024 

Halley Informatica S.r.l. 
Halley Informatica S.r.l. 

 
€ 15.616,00 
€ 24.095,00 

descrizione cap/art gestione 
FONDI PNRR MISSIONE 1 COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 1.4 MISURA 

1.4.1 Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici. CUP B61F22003660006 
2861/1 

Codice voce p.i.c. 01.08-2.02.03.99.001 
 

4. di dare atto che il rapporto contrattuale si intende perfezionato nel rispetto di quanto stabilito 
dall’articolo 18, comma 1, secondo periodo, del D.Lgs. n. 36/2023; 

 
5. di dare atto, altresì, che con riferimento all’art. 47 del D.L. n. 77/2021 conv. in legge n. 108/2021 

recante “Pari opportunità e inclusione lavorativa nei contratti pubblici PNRR e PNC”, di non dare 
applicazione ai commi 2 e 3bis relativi al vincolo di riservare, per l’esecuzione del contratto e per la 
realizzazione delle attività ad esso connesse o strumentali, una quota di assunzione pari ad almeno il 
30% all’occupazione giovanile e all’occupazione femminile, in quanto l’impresa ha già in organico 
tutte le figure utili a portare a termine l’appalto e di applicare solo in parte le prescrizioni contenute 
nel comma 4 in quanto trattasi di appalto di prestazione di servizio, di modesto importo, da non 
aggiudicare mediante procedure di gara bensì tramite affidamento diretto; 

 
6. di dare atto che i servizi in oggetto sono stati comunque realizzati nel pieno rispetto del principio 

europeo di non arrecare danno significativo all’ambiente “Do no significant Harm – DNSH”; 
 

7. di comunicare ai terzi interessati il presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 191 del d.lgs. 
267/2000, specificando che le somme da corrispondere saranno liquidate su presentazione di 
regolare fattura entro trenta giorni dal ricevimento della stessa, previa verifica del rispetto degli 
impegni contrattualmente assunti. 

 
8.  la fattura (inviata esclusivamente in modalità elettronica) dovrà: 

a. essere intestata al Comune di Trevi; 
b. riportare al suo interno: 

- gli estremi della presente determinazione (numero e data); 
- il codice CIG B1E26A5227; 
- il codice CUP B61F22003660006; 

c. contenere in allegato il conto corrente dedicato ai sensi dell’articolo 3 della l. 136/2019. 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 36 del 29-05-2024 firmato digitalmente da  Orietta Stocchi il 29-05-2024 ora  8:32:01 IVANA MARCHEGIANI il 29-05-2024 ora  8:14:29



Determinazione n. 221 del 29-05-2024 - pag.6 - COMUNE DI TREVI 

 
9. di demandare a successivo atto l’adozione del provvedimento di liquidazione; 

 
10. di dare atto che: 

- l’oggetto dell’appalto è costituito dalla fornitura di materiale meglio specificato nell’ODA n. 
7892445 del 29/05/2024; 

- il corrispettivo della fornitura viene determinato nella somma complessiva di Euro 39.711,00 
iva compresa; 

- l’affidatario è tenuto ad assolvere a tutti gli obblighi previsti dall’articolo 3 della Legge 
n.136/2010 al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari pena la risoluzione di 
diritto del contratto inter partes; 

- il pagamento del compenso avverrà in conformità alla fattura presentata, previa verifica del 
corretto adempimento della prestazione richiesta; 

- la presente costituisce Determinazione a contrarre ai sensi dell’articolo 192 del D.Lgs. n. 
267/2000 e ss.mm.ii.; 

- per il presente provvedimento, conformemente a quanto previsto dalla norma, è stato rilasciato 
il seguente codice CIG: B1E26A5227; 

- l’impegno di spesa adottato con il presente provvedimento risulta compatibile con gli 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

- ai sensi dell'art. 183 comma 8 del TUEL si attesta che il pagamento della prestazione 
conseguente all'impegno è garantito in base agli stanziamenti di cassa; 
 

11. di dare atto che il sottoscritto Responsabile del procedimento dichiara, ai sensi dell’art. 6 bis della 
Legge n. 241/1990 e 16 del D.Lgs. n. 36/2023, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, 
neppure potenziale, con il presente appalto ed il soggetto aggiudicatario. 

12. di dare atto che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, oltre che 
sull’Albo pretorio online, sul profilo internet del Comune, nella sezione “Amministrazione 
trasparente – Bandi di gara e contratti e Provvedimenti dei dirigenti amministrativi” ai sensi degli 
artt. 23 e 37 del D.Lgs. n. 33/2013; 

13. di provvedere all’invio delle informazioni relative alla presente procedura ad ANAC secondo la 
normativa vigente. 

14. di dare atto che l’esecutività del presente provvedimento è subordinata all’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (articolo 183, comma 7 del d.lgs. 267/2000). 

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
 
Il sottoscritto responsabile dell’Area interessata, in merito alla presente determinazione, esprime 
parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000. 
 Il responsabile del Servizio 
 Marchegiani Ivana 
 
                                                                                 
                                                                                Il responsabile dell’Area 
                                                                                               STOCCHI ORIETTA 

 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 36 del 29-05-2024 firmato digitalmente da  Orietta Stocchi il 29-05-2024 ora  8:32:01 IVANA MARCHEGIANI il 29-05-2024 ora  8:14:29



 

 

COMUNECOMUNE  DIDI  TREVITREVI 

 

Provincia di Perugia 
 

 

 
 

AREA FINANZIARIA, PERSONALE E SVILUPPO ECONOMICO 
 

Servizio FINANZIARIO 
 

 
DETERMINAZIONE 

 
n. 221 del registro generale 

 

Oggetto: AVVISO MISURA 1.4.1 ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI 
PUBBLICI - M1C1 PNRR Investimento 1.4 "SERVIZI E CITTADINANZA 
DIGITALE". DETERMINAZIONE A CONTRATTARE. SERVIZIO DI 
RESTYLING GRAFICO - NORMATIVO DEL SITO ISTITUZIONALE 
PACCHETTO CITTADINO INFORMATO" E DEI SERVIZI DIGITALI 
PREVISTI NELLA RICHIESTA DI FINANZIAMENTO. CUP B61F22003660006 

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 
 
Verificata la documentazione; 
effettuati i dovuti riscontri; 
il sottoscritto responsabile dell’area interessata, in merito alla presente determinazione, esprime, ai 
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, parere Favorevole ed appone il visto 
di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 
267/2000. 
 
 
 
Accertamento N.   147 del 29-05-2024 a Competenza  
5° livello 4.02.01.01.001  Contributi agli investimenti da Ministeri 
Capitolo        961 / Articolo     1 
FONDI PNRR  MISSIONE 1 COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 1.4 MISURA 1.4.1 "ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI 
PUBBLICI" - CUP B61F22003660006 
Causale AVVISO MISURA 1.4.1 ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - M1C1 PNRR Investimento 

1.4 SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE. DETERMINAZIONE A CONTRATTARE. SERVIZIO DI 
RESTYLING GRAFICO - NORMATIVO DEL SITO ISTITUZIONALE PACCHETTO CITTADINO INFORMATO E 
DEI SERVIZI DIGITALI PREVISTI NELLA RICHIESTA DI FINANZIAMENTO. CUP B61F22003660006 

Importo 2024 Euro 39.711,00 
 

 
Impegno N.   276 del 29-05-2024 a Competenza   CIG B1E26A5227 
5° livello 01.08-2.02.03.99.001  Spese di investimento per beni immateriali n.a.c. 
Capitolo       2861 / Articolo     1 
FONDI PNRR  MISSIONE 1 COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 1.4 MISURA 1.4.1 "ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI 
PUBBLICI" - CUP B61F22003660006 
Causale AVVISO MISURA 1.4.1 ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - M1C1 PNRR Investimento 

1.4 SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE. DETERMINAZIONE A CONTRATTARE. SERVIZIO DI 
RESTYLING GRAFICO - NORMATIVO DEL SITO ISTITUZIONALE PACCHETTO CITTADINO INFORMATO E 
DEI SERVIZI DIGITALI PREVISTI NELLA RICHIESTA DI FINANZIAMENTO. CUP B61F22003660006 

Importo 2024 Euro 39.711,00 
Beneficiario       142  HALLEY INFORMATICA S.R.L. 

 

Visto contabile DETERMINAZIONE numero 36 del 29-05-2024 firmato digitalmente da  Orietta Stocchi il 29-05-2024 ora  8:32:52



 

 
Trevi, lì 29-05-2024 
 

Il responsabile dell’area 
STOCCHI ORIETTA 

 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

Visto contabile DETERMINAZIONE numero 36 del 29-05-2024 firmato digitalmente da  Orietta Stocchi il 29-05-2024 ora  8:32:52



 

 

COMUNECOMUNE  DIDI  TREVITREVI 

 

Provincia di Perugia 
 

 

 
Servizio FINANZIARIO 

 
DETERMINAZIONE 

 
n. 221 del registro generale 

 

Oggetto: AVVISO MISURA 1.4.1 ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI 
PUBBLICI - M1C1 PNRR Investimento 1.4 "SERVIZI E CITTADINANZA 
DIGITALE". DETERMINAZIONE A CONTRATTARE. SERVIZIO DI 
RESTYLING GRAFICO - NORMATIVO DEL SITO ISTITUZIONALE 
PACCHETTO CITTADINO INFORMATO" E DEI SERVIZI DIGITALI 
PREVISTI NELLA RICHIESTA DI FINANZIAMENTO. CUP B61F22003660006 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio on line dell’ente a partire 
dal 30-05-2024 e vi resterà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trevi, lì 30-05-2024. 
 
 Il responsabile della pubblicazione 
 (Nominativo leggibile nel certificato di firma) 
 

  
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONE numero 36 del 29-05-2024 firmato digitalmente da  DANIELA RAPASTELLA il 30-05-2024 ora  9:08:02


